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Harcerze we Lwowie.
W dniach obecnych odbywa się wi: 

Lwowie Zjazd Rady Naczelnej i ló=:y 
^jazd Walny Związklu Harcerstwa Poi 
'■kiego pod przewodnictwem wojewo 

dr. Michała Grażyńskiego.
Czemże jest harcerstwo, jakie są jego 

eele? Wiemy to mniej więcej wszyscy: 
^elem jest kształcenie ludzi z charakte
rem. ludzi zaradnych w każdej okoli
czności życiowej, zdolnych do ofiary, 
obowiązkowych, pełnych miłości bliź
niego Tak jest w myśl zasad założycie? 
la skautingu Anglika liaden Powelia.

Ale w Polsce wytyczne te nabrały 
nowego znamiennego zabarwienia. H;.u- 
‘•trstwo, ruch, który powstał przecie 
zagranicą, w Anglji, przyjął się w P o l
sce niespodziewanie dobrze tak, jakby 
tu właśnie była jego właściwa ojczyzna., 
ktzybral tu cechę polską, znamię prze- 
Ufwszystkiem rycerskie, tak istotne 
1’sychice Polaka.

Ghłopcy nasi odnajdują w harcei- 
5*1 wie poprostu samych siebie. W  har
cerstwie wyżywają się rasowe instyn
kty naszej młodzieży, dochodzi do glo 
su rycerska, przedsiębiorcza, energi
czna, poszukująca pola do działania 
natura przeciętnego chłopca i mlodzien 
ca polskiego. Popędy, które niezorga- 
nizowane, nie ujęte w karby, przybie
rają nieraz postać dziką i szkodliwą, 
znalazły w harcerstwie formę, nadającą 
’'V jak żadna inna do uszlachetnienia, 
Wychowania młodego Polaka na peł
nowartościowego obywatela i żołnie. 
t'Za.

Harcerstwo polskie zapisało się 
chlubnie na kartach swej historji. Nie 
kto inny, jak Marszalek Piłsudski w y
stawi! najpiękniejsze świadectwo speł
nionego przez harcerstwo czynu \ r  

rozkazie swoim, wydanym w r. 192i.
Rozkaz ten brzmi:
..Harcerzy! Już w latach niewoli przy 

'lutowaliście,' się do służby Ojczyźnie, 
uwierzywszy w' tę prawdę, że tylko sil? 
11V i zdrowy, przygotowany odpowied
nio Naród, zdolny jest podjąć walkę •• 
niepodległość. Poczęliście z całym en
tuzjazmem młodości zaprawiać swoje 
ciała do  trudów życia obozowego, ćwi- 
CM c się w rzemiośle wojennem, a dii? 
s~c swoje młode nastrajać na wysoki 
t°n moralny ofiarnej gotowości do 
c-yn-u. Jo  też, gdy huragan wojny 
s"  Atowej deptać począł niwy polskie 
i przyjść miało do dziejowego pora- 
c mnku za lata krzywdy i niewoli, wy- 
c,c w pierwszym szeregu stanęli ty cli, 
\tor_y odważyli się sięgnąć po za? 
szczytne miano żołnierzy niepodległo
ści. , ic sprzeniewierzyliście się naka-

- a r t t X ks ; ? °  vr w a 1 p otc ,r- g d y
swych obywateli d o ' T  d° ^
granic Powołała.’oddaia° ' >nV- iłW>.C'ekrm 7 -, yuaa jąc  c, esc pole-
f  '  51 » ? " / = " (  b ie s o m  w a cy m  , ,

Harcerstwo swemj metodami pragnie 
wychować przedewszystkien. człowie
ka czynu, zdolnego do podjęCja ; wy» 
konania wszelkiej pracy ze świadom-..- 
SC14 ceiu i ważności spełnianych obo- 
' ^ i k ó w .  Pragnie dać społeczeństwu 
człowieka aktywnego, umiejącego kar
nie podporządkować swój osobisty 
interes sprawom ogółu.

Takiego dając społeczeństwu i Pań? 
stwu polskiemu człowieka, harcerstwo 
dobrze spełnia swe zadanie, dobrze się 
przysługuje Ojczyźnie w sk rzeszo n ej.

V Państwo polskie silne , mocar
ne mogjp się pstać, mus; wcsp-Zef

Stanowczy krok zarządu miejskiego.
Tram w aje ukazały się na mieście.

Strajk1 pracowników Zakładów Miej
skich trw.a już trzeci dzień.. Prowadzo
ne w ciągu dnia wczorajszego rozmowy 
i rokowania nic doprowadziły do żad? 
nego rezultatu,, wobec tego Zarząd 
Miejski czuł się zmuszony wystąpić w 
sposób energiczny wobec strajkują
cych. żądając bezzwłocznego powrotu 
do pracy. W  godzinach wieczornych 
ukazały się na murach miasta .afisze 
następującej treści:

„D O  P R A C O W N IK Ó W ' ZAKLA- 
D O W  M IE JSK IC H 1.

W  dniu 21-ym maja 1936 r. o godz. 
5 rano wybuchł nieoczekiwanie strajk, 
mimo, że pertraktacje między Zarżą? 
dcm Miejskim a przedstawicielami 
Związków pracowniczych nie zostaly 
ostatecznie u.k.o.ńczone.

W  tym stanie rzeczy zgodni*. z po 
wszechną opinją stwierdzam żc za 
równo wywołanie jak i dalsze prow a
dzenie strajku niema żadnego istotnego 
uzasadnienia i .uznać muszę akcję tę ze 
względu na charakter użyteczności p u 
blicznej poszczególnych Zakładów za 
skierowaną przeciw powszechnemu do 
bru miasta i obywateli.

Dlatego też wzywam strajkujących 
również w ich własnymi interesie do  
bezzwłocznego podjęcia pracy.

Na wypadek gdyby wezwanie to nic 
odniosło skutku po upływie trzech dni 
od rozpoczęcia strajku, rozwiążę z wi
ny pracowników na podstawie art. 18 
punkt d) rozp. Prezydenta R. P z dnia 
16 marca 1928 r. L)z. U. Nr. 35, poz. 424 
wszelkie umowy służbowe ze strajkują? 
cymi, niezależnie od konsekwencyj kar 
nvch, które winni poniosą na zasadzie 
przepisów obowiązującego kodeksu 
karnego.

We Lwowie, dnia 22 mają 1936 r.
Prezydent miasta: 

p. o. Dr. Stanisław Ostrowski w. r. 
Późnym wieczorem odbyła się z ini

cjatywy Inspektora Pracy konferencja 
c udziałem prezydenta dr. Ostrowskie
go, wiceprezydenta Weryńskiego, oraz 
przedstawicieli strajkujących. N a wstę 
pie prez. Ostrowski zaapelował do 
przedstawicieli robotników aby bei> 
zwlocznie przerwali strajk i wrócili do 
pracy. W  tolJu rozmów wyjaśniono 
obopólne stanowiska wobec wysunię
tych postulatów. Prezydent Ostrowski 
oświadczył, że budżet gminy nie wy
trzyma tak wysokich obciążeń, jakich 
domagają się pracownicy miejscy, o* 
świadczył natomiast gotowość częścio
wego przeszeregowania funkcjona-rju- 
szv pod pewnymi warunkami po do- 
kładnem zbadaniu sprawy, cc -potrwa 
około 4 tygodni. Powyższe stanowisko 
Zarządu Miejskiego delegaci przyjęli 
do wiadomości i udali się na zebranie 
strajkujących, które odbywało się w 
domu przy ul. kuszewicza. Była juz 
godzina 5?cia w nocy. Pracownicy 
gminni postanowili mimo wszystko 
strajk kontynuować. W obec tego dziś 
rano Zarząd Miejski postanowił prze

łamać psychozę strajkową. Na mieście 
ukazały się wozy tramwajowe, obslu 
giwane przez urzędników i techników 
M. Z. E. Tramwaje te kursują na li- 
njach dworcowych. Warsztaty elektro- 
wni są częściowo -czynne.

W śród opinji publicznej we Lwowie 
przeważa zdanie, że podjęcie pracy 
przez strajkujących leży przedewszy- 
stkiem w interesie pracowników, na 
których ciąży poza odpowiedzialnością 
obywatelską, także odpowiedzialność 
w stosunku do ich nabliższych rodzin, 
które mogą przy złych konsekwencjach 
ponieść dotkliwe straty. Należy bo
wiem zwrócić uwagę, że Prezydium mia

sta powzięło decyzję rozwiązania u- 
mów ze strajkującymi pracownikami 
którzy khżdej chwili mogą być zastąp 
pieni przez dziesięciokrotną ilość kan
dydatów kwalifikowanych do objęcia 
stanowisk.

Już dziś napływają do Prezydjum. 
miasta zgłoszenia o pracę na tych sta
nowiskach, które wskutek strajku a 
ewentualnie na wypadek niezgłoszenia 
się strajkujących do pracy — są zasad
niczo do objęcia.

Jal) nas informują, Zarząd miejski 
traktuje kwestję rozwiązania umowy 
ze strajkującymi, na wypadek niezglo? 
szenia się ich do pracy, v. e formie jak 
najbardziej kategorycznej.

Surow e represje ka rn e .
W  odezwie prezydenta miasta Lwo

wa podkreślono również wyraźnie, że 
ci pracownicy strajkujący, którzy nie 
powrócą do  pracy najpóźniej w nie
dzielę o godz. 6 -rano, ponieść muszą 
konsekwencje, wynikające z przepisów 
kbdeksu karnego.

N ow y kodeks karny określa prze? 
siępstwo strajkujących w sposób jak 
najbardziej stanowczy. Artykuł 223 
.kodeksu karnego stwierdza:

„Kto utrudnia lub uniemożliwia 
powszechne korzystanie z urządzeń 
użyteczności publicznej lub publiczne
go porozumiewania się, podlega karze 
więzienia do lal .5 lub aresztu.

Jak widać z powyższego ustaw* 
chroni szeroki ogół przed strajkiem i 
ma rta celu zapewnienie szerokim ma
som ludności stałej komunikacji. O d
nosi się to wiec przedewszystkicm do 
tramwajów gminnych.

Artykuł 234 kodeksu karnego stwier? 
dza:

— Kto utrudnia lub uniemożliwia 
prawidłowe działanie szpitali, urządzeń 
użyteczności publicznej, dostarczają
cych wody, światła, ciepła lub energji, 
albo służących do kanalizacji — podle
ga karze więzienia do lat 5 lub aresztu.

Jak widać, kodeks karny określa 
przestępstwu) strajkujących w zakła? 
dach wodociągowych, elektrowni i ka
nalizacji, zupełnie wyraźnie, chroniąc 
ogól obywateli przed szkodą j zamie
szaniem, działając rówmież w obromre 
wyższej kultury technicznej społeczeń
stwa.

Znaczenie ewentualnego odcięcia wo 
dy szpitalom i kanalizacjom ma dla 
zdrowia szerokich mas wielkie znaczę* 
nie i dlatego prawo stosuje przeciw 
wszystkim tym, kltórzy wywołują i bio
rą udzia! w strajkach — ostre represje.

Decyzja Związku Legionistów.
Dziś o godz. 18?tej odbędzie się ze

branie Zarządu Oddziału Związku 
Legjonistów polskich we Lwowie i kól 
pułkowych na którem zapadnie decy
zja wezwmnia członków Związku Legjo 
nistów, pracowników miejskich, którzy 
z różnych powodów nie mogli przy
stąpić do pracy, aby w ciągu najbliż?

szych godzin stawili się na powierzone 
im stanowiska w Zakładach Użyte
czności publicznej. W ydanie takiego 
wezwania posiadać będzie charakter =a 
rządzeń organizacyjnych, a Zarząd 
Związku Legjonistów odwoła się do  
swych członków o posłuch i karność.

Zbrojny napad na rezydencjo
ks. Starłtemberga.

Paryż. 23. 5. (PAT.) Havas donosi z 
Wiednia o zbrojnym napadzie narodo
wych socjalistów na rezydencję ks. 
Starhemberga w Laxembergu w Gór? 
nej Austrji. Żandarmeria, uprzedzona 
o zamiarze napadu, obsadziła zamek 
księcia i przyjęła ogniem wkraczającą 
na teren zamku grupę narodowych so
cjalistów Dwóch z nich zostało zabi 
tych, a 8 aresztowano. Przywódca na? 
pastników zdołał zbiec, nazwiska jego 
dotychczas nie ustalono, O powodach

na niewzruszonym granicie uczciwych 
1 rzetelnych charakterów swych oby
wateli, musi się oprzeć na ich niezmor? 
dowa-nej, solidnej, celowej pracy.

W  tym względzie harcerstwo jest 
szl ołą pierwszorzędną, pierwszorzędne 
owoce przynoszącą Państwu.

Zwłaszcza dzisiaj wśród skrzyżowań
f.iyśłj j uczuć, gdy trzębą Jw d zp  czu

wać nad całością Państwa polskiego 
gdy jedna właściwie tylko idea jedno
ści powinna nas wszystkich ożywiać, 
harcerstwo polskie od małego chłopca 
i malej dziewczynki wychowując mło
dzież jest tym potężnym czynnikiem 
zapewniającym na dalszą metę moc i 
silę niewzruszoną Państwu polskiemu

Al.

najścia zachowują największą tajemnicę 
Sądzą, że napastnicy przypuszczali, iż  
ks. Starhemberg bawi w  Laxejnbergu, 
gdy w rzeczywistości znajduje się on 
obecnie w Wiedniu.

Z OSTATNIEJ C H W ILI

STRASZLIWY POŻAR W  ZBO  
ROWSKIEM.

Zborów. 23. 5. (PAT.) W e wsi Bo- 
gdanówka wybuchł rano pożar w  zabu 
dowaniach Fr. Filozofa. Ogień w ciągu 
niespełna godziny strawił 51 budyń* 
ków mieszkalnych i 92 budynków go
spodarskich oraz 16 sztuk inwentarza 
żywego. W skutek  pożaru pozostało 
bez dachu 200 osób. Pastwą pożaru 
padło 3/4 zabudowań osiedla. Ocalały 
jedynie kościół, cetk/iew, szkoła i dom 
ludowy. Straty wynoszą około 80.000 
zł.
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TEATR WIELKI.
Z pow odu przyłączenia się do strajku 

personelu technicznego teatrów przedsta
wienia w teatrach nie odbyw ają się.

TEATR ROZMAITOSCL
T eatr  nieczynny.

TEATR COLOSSEUM :
Zespół Morisa Schwarza. Codziennie 

Josie Kalb.

K INOTEATRY:
A P O L L O : „Kochany łobuz" z A nną

O ndrą.
C A S IN O : „Kwiaciarka z Prateru".
C H IM E R A : „Biała parada" .
C O k O S S E U M : Gościnne występy teatru 

żydowskiego.
K O PE R N IK : „Kto ostatni całuje",
M A R Y S IE Ń K A : „Za grzechy".
M E T R O : „Kobiety w jego życiu".
M L Z A :  „Pieśń miłości".
P A Ł A C E : „Raj na ziemi".
P A N :  „Ta, albo żadna".
PAXv „Salve Regina" i „Indyjscy pie

churzy".
R AJ: „Baron Cygański" opererka.
S T Y L O W Y : „Panienka z poste-restante" 

oraz rewja.
S W I T : „Baron cygański" operetka Jana 

Straussa.
T O N : „Córka dżungli".

— Niedziela w Teatrze Wielkim. Ju tro  
w  niedzielę, dnia 24 maja dwa przed
stawienia: o godz. 5.30 popo łudn iu  „Tra* 
fika Pani Generałowej" Bus Feketego. Ce* 
n y  najniższe. O bsada  premjerowa. Wieczo* 
rem o godzinie 8?mej „H andlarze Sławy", 
znakomita sztuka wielkiego pisarza tran* 
cuskiegO Pagnola.

— IV?te Staggione: operowe. Już dnia 
30-go b, m. rozpoczną się przedstawienia 
czwartego skolei Staggione operowego pod 
dyrekcją T. Mazurkiewicza i R. Wragi. — 
Cykl oper rozpocznie I-akme" Delibcsa.

— Najbliższe premjery w Teatrach 
miejskich. — Już w najbliższym tygo
dniu premjera znakomitej komedj.i Cail? 
lsveta „Ładna historja", reżyseruje R. 
Niewiarowicz. W  próbach „Na Łyczako? 
wie" wodewil o charakterze ściśle lwow
skim, napisany przez W iktora  Budzyńskiej 
go według wodewilu o tym samym tytule 
Dominika. Reżyseruje J. Strachocki.

KOM UNIKATY.

Lwowie.
LTroczystości walnego zjazdu Związku 

Harcerstwa PoIskTgo rozpoczęły się dziś 
i  godz. 9.30 uroczystą mszą św. odpra? 
wioną w katedrze przez naczeln,cgo kape
lana harcerskiego ks. dr.  Luzara.

Otwarcie walnego zjazdu nastąpiło o 
godz. 10.30 w auli Uniwersytetu JK. Na 
początku chór s tudentów pod  batutą pro!'. 
Hausm ana wykonał pieśń „Gaudę Matcr". 
Następnie głos zabrał przewodniczący Z  
II .  P. woj. dr. Grażyński, podkreślając w  
swem przemówieniu, iż Lwów został w y
b rany  jako miejsce zjazdu, gdyż jest on 
kolebką harcerstwa polskiego. Tutaj żył i 
pracował Andrzej Małkowski. Organizacja 
harcerstwa rodziła się wśród walk o nie
podległość specjalnie kultywowanych we 
Lwowie. Obecny zjazd jest jak gdyby u< 
zupełnienicm jubileuszowego zlotu harcer? 
stwa w Spalę. Harcerstwo nie zmarnował.) 
25 lat pracy. Najlepszym tego dowodem 
może być rozkaz Marszalka Piłsudskiego 
z r. 1921 stwiierdzający. iż harcerstwo speł
niło swe obowiązki. Dziiś harcerstwo jest 
czołową kolumną młodzieży. Obecnie h a r 
cerstwo ma przed sobą wielkie zadania: 
Polsce chce dać mocnego człowieka, d o 
brego obywatela i żołnierza i w ten spo?

sób spełnić postulaty Marszalka Pilsud? 
skiego.

Następnie p. wojewoda Grażyński 
wzniósł okrzyki na cześć, Polski, Pana P re
zydenta Rzplitej oraz Generalnego Inspek
tora S I  Z brojnych gen. Rydza Śmigłego

Na przewodniczącego zjazdu został p o 
wołany sędzia Kamiński. Do prezydium 

| zjazdu weszli: wojewoda Grażyński. p.
j rektor Niemczycki, gen. Zając, sen, Dorna? 
j szewlcz. dr. Mękarska. p. Czechowiczu? 
j wna. oraz harcmistrz Sosnowski w charak- 
j terze sekretarza. Przemówienia powitalne 
| zainaugurował pierwszy wiccmin. spraw 
! wojsk. gen. Głuchowski, stwierdzając, iż 
■ przynosi zjazdowi pozdrowienia od naj- 
1 wyższych władz wojskowych i całej armji.

Szczera życzliwość wojska dla harcerstwa 
! wynika z uznania pracy przeszłości, w <tó 
i rej harcerze zdali najwyższy egzamin. N a 

stępnie składał życzenia ks. arcybiskup Tco 
dorowicz i w imieniu prezydenta miasta 
dr. Poratyński.

Następnie zjazd wybrał komisję weryfi? 
kacyjną. poczem p. wojewoda Grażyński 
rozpoczął wygłaszanie programowego refe? 
ratu.

— Ku pamięci Leopolda Fleischmana.
W  niedzielę 24 bm. o g. 9.30 w 12 rocznicę 
zgonu odbędzie się w kościele O O . D om ini
kanów  we Lwowie, doroczna  pamiątkowa 
Msza św. za spokój duszy ś. p. Leopolda 
Ludwika Eieischmanna, wielkiego w ychowa
wcy, miłośnika młodzieży i b. dyrektora 
Bursy Ormiańskiej im. dr. Józefa Torosic? 
wicza we Lwowie, b. urzędnika Banku Pol
skiego we Lwowie. Obecność wszystkich 
w ychowanków  u stóp tablicy pamiątkowej 
w kaplicy O. Dominika — obowiązkowa. — 
Po Mszy — złożenie kwiatów na grobie u? 
kochanego Wychowawcy.

— Tow. Naukowe we Lwowie. Posie? 
dzenie W ydzia łu  hiistoryczno-filozoficzne- 
go odbędzie się we wtorek, 26 bm. o godz. 
17?ęj w Seminarjuon prof. Abrahama.

— W ieczór dyskusyjny Związku Zawód. 
Literatów Polskich odbędzie się w ponie
działek 25 bm. o godz. 19,ej w  parterowej 
sali Kasyna i Ko-ła Lit. Art. Ostatnie to 
zebranie u rządzone na zakończenie tego
rocznego cyklu wieczorów, Związek p o 
święca omówieniu przełomowych zmian, 
jakie dokonyw ują  się w nauce o litcratu? 
rzc pod wpływem wprowadzenia nowych 
k ierunków  i metod badania . Dyskusję za
gai p. dr. Klara Turey, która wygłosi oda 
czyt pt.  „Na froncie współczesnych walk 
metodologicznych w nauce o literaturze".

— Związek społecznych organizacji op ie
ki nad  emigrantami we Lwowie. Z aw iada
mia się, że w dn iu  27 bm. o godz. 17.30 w 
D om u Emigracyjnym przy ul. Waśniowie? 
ckich 4, II. p. m. 24 odbędzie się doroczne 
walne zgromadzenie.

— XIV. Zwyczajne walne zgromadzenie 
członków Polskiego Sto w. Złotego Krzyża 
odbędzie  się we Lwowie w niedzielę, 7-go 
czerw ca. 1936 o godz. 1 L tcj przed po łu 
dniem w gmachu przy  ul. Romanowicza 
11 a . I. p. drzwi N r. 33. Porządek dzienny: 
1. Odczytanie p ro tokołu  XIII. Zwyczajne
go zgromadzenia, odbytego dnia 19 maja 
1935 r. 2. Sprawozdanie . działalności Za? 
rządu  w r. 1935. 3. Sprawozdanie komisji 
rcwizvjnej o zamknięciu rachunkowem za 
rok  1935. 4. Zmiana . §§. 2, 5, 8. 9 , 12, 13. 
14. 15 i 1S statutu. 5. W y b ó r  3. członków 
komisji rewizyjnej na r. 1956. 6. U s ta n o 
wienie wysokości wpisowego i składki ro 
cznej. 7. Wnioski członków Stowarzyszę?, 
nia z zachowaniem przepisu §. 15 statutu.

— D oroczny salon wiosenny artystów 
polskich we Lwowie. W ' Pałacu Sztuki na 
placu Tąrgów Wschodnich otwarto- T ow a
rzystwo Przyjaciół Sztuk Pięknych doro? 
c z n y . salon wiosenny artystów polskich. 
Z ebrano  prace blisko 50 artystów z calcj 
Polski, przeszło 300 eksponatów, stojących 
na wysokim poziomie artystycznym. Juz 
w  pierwszym tygodniu  zwiedziło tę w y 
stawę przeszło tysiąc osób i wzibudziła 
ona duże zainteresowanie wśród miłośni-

Górnośtazaczki we Lwowie.
Dziś o godz. 0.14 przybyła do Lwo 

wa zapowiedziana wycieczka Górnc- 
ślązaczck w ilości 560 osób. Wycieczka 
przybyła z 55 minutowem opóźnieniem. 
W  imieniu miasta powitał wycieczkę 
na Dworcu referent propagandy tury* 
styki Zarządu rniejsk. p. Todt, poczem 
Górnoślązaczki zostały odwiezione 
zmobilizowanymi naprędce autobusa
mi do przeznaczonych kwater. O godz. 
8.30 Górnośłązaczkli .zgromadziły się 
przed pomnikiem Mickiewicza, skąd 
wyruszyły pod kierownictwem prze
wodników na zwiedzenie miasta.

Wycieczka zabawi we Lwowie przez 
3 dni i wystąpi z szeregiem imprez 
śląskich.

Program pobytu wycieczki:
Niedziela, dnia 24 maja: godz. 7: 

zbiórka pod pomnikliem Mickiewicza, 
odmarsz na uroczyste nabożeństwo bar 
cerstwa przed kościołem Matki Boskiej 
Ostrobramskiej. Po nabożeństwie po
chód przez miasto i defilada przed 
pomnikiem Mickiewicza.

Godz. 12 wspólny obiad w parku 
Kilińskiego, po ohiedzie zwiedzanie

Panoramy Racławickiej, poczem wielka 
zabawa ludowa górnośląska na placu 
Targów Wschodnich, na którą mili go
ście zapraszają lwowian.

Godz. 20: widowisko regjonalne p. t. 
„Wieczornica Śląska" w sali Sokoła? 
Macierzy. W  program wchodzą: naro~ 
dowe tańce śląskie, wyjątek wesela 
śląskiego „Czepiny", inscenizacja wier
sza Zegadłowicza: „Śląsk".

Poniedziałek 25 maja, odz. 8: zbiór? 
ka  pod  pomnikiem Mickiewicza, dalsze 
zwiedzanie Lwowa, wycieczka na W y 
soki Zamek, oglądanie panoramy Lwo
wa z l.bpca Unji Lubelskiej. Reszta 
dnia poświęcona na wycieczki podmiej 
skie dla gości, a zwłaszcza do  Żółkwi 
Oleska i Podhorzec dla zwiedzenia 
tamtejszych zabytków historycznych. 
Organizacją zajmuje się Polskie Tow. 
Krajoznawcze i „Orbis".

W  związku z tą Wycieczką należy 
z przyjemnością stwierdzić, że na apel 
Zarządu Miejskiego wystosowany do 
społeczeństwa o zgłaszanie kwater, spo 
łeczeństwo odpowiedziało w  sposób, 
który świadczy o wielkiej gościnności 
lwowian.

D O N IO SŁ E  U C H W A Ł Y  I. Z JA 
Z D U  D E L E G A T Ó W  M IAST PO L

SKICH.
I. Zjazd delegatów miast Polskich vv 

sprawie wykonywania nadzoru budo
wlanego, zakończył swoje obrady. 
Zjazd ten, k tóry miał charakter ściśie 
fachowy, był zjazdem ogólnopolskim  
przedstawicieli władz budowlanych 
miejskich i uzdrowisk polskich.

W  zjeździe tym poza przedstawicie
lami władz samorządowych uczestnik 
czyło szereg delegatów urzędów woje
wódzkich, jako zainteresowanych 
władz nadzorczych, a .ponadto przed
stawiciele Ministerstwa Spraw W ewnę 
trznycn i najwyższych zakładów nau- 
kbwych, zainteresowanych zagadnie5 
niem. Brało w nim udział 101 delega
tów.

Prace w poszczególnych komisjach 
zjazdu, mimo, że zjazd był trzydniowy 
były niezwykle intensywne, a to ze 
względu na ogrom materjalu, który był 
przedmiotem obrad zjazdu. Szereg o? 
gromnie ważnych zagadnień, mają
cych w dziedzinie prawa budowlane
go doniosłe znaczenie, nietylko dla 
samorządów, ale także dla rozwoju bu
downictwa na terenie całego Państwa, 
zostało w ostatnim dniu zjazdu przez 
komisję redakcyjną (główiną) odpowie* 
dmio przedyskutowanych, a całokształt 
prac został następnie przedłożony ple
narnemu posiedzeniu.

W Y JA Ś N IE N IE  Z A R Z Ą D U  M IEJSKIE
G O  W  S P R A W IE  „AKADEM TI INTE? 
L E K T U A L IS T Ó W " W  T EA T R Z E  W IEL.

KIM. _______ _
W  związku z ostatniem.i notatkami prasy 

miiejsoowej w sprawie „Akademij,i pracow
ników kultury", która odbyła się w Tea
trze Wielkim w  dniu  17 maja br. Zarząd 
Miejski komunikuje. żc sala Teatru W iel
kiego, który jak  wiadomo jest w dzierżą? 
wie, została oddana na ten cel bez wiedzy 
i zgody Zarządu Miejskiego. Ponieważ w 
myśl odnośnych postanowień kontraktu 
dzierżawy, dzierżawca teatru  może udzie? 
lać sali teatralnej na imprezy, urządzane 
przez osoby lub instytucie postronne, je
dynie za uprzrdniem zezwoleniem Zarządu 
Miejskiego, co w niniejszym w ypadku  nie 
miało miejsca,1 przeto w sprawie tej zo
stały w drożone przez- Zarząd Miejski ści
słe dochodzenia, z tem. że winni zanied? 
bania tego obowiązku poniosą właśaiwe 
konsekwencje.

Jak starać się o leczenie sanatoryjne 
na koszt Ubezpieczalni Społecznej.

W  związku ze stałem rozszerzeniem 
ram lecznictwa zapobiegawczego w 
ubezpieczeniach społecznych, którego 
koszty pokrywane są z funduszów u- 
bezpieczeń emerytalnych, Zakład Ubez 
pieczeń Społecznych wyjaśnia w jaki 
sposób można się starać o to  leczenie.

Ubezpieczeni n a  wypadek choroby 
starać się mogą o zapobiegawcze lecze
nie sanatoryjne na podstawie opimji 
lekarza domowego, który po stwierdzę 
niu konieczności leczenia sanatoryjne
go, przedstawia Ubezpieczalni odpo? 
wiedni wniosek. N a  podstawie tego 
wniosku, ubezpieczony badany jest 
przez komisję lekarską Ubezpieczalni 
społecznej; w związ-ku z temi badania

mi ubezpieczony nie ponosi żadnych 
kosztów. G d y  lekarz domowy nie 
stwierdzi klonteczności leczenia sanato? 
ryjnego, wówczas pracownik może sam 
zgłosić odpowiedni wniosek d o  Ubez
pieczalni, przyczem w tym wypadku 
ponosi koszty badania komisyjnego (w 
wysokości zł. 10, a bezrobotni zł. 5).

Pracownicy, wyłączeni z ubezpiecze
nia na wypadek choroby (zarabiający 
powyżej 725 zł., pracownicy rolni, pra 
cownicy uprawnieni do korzystania z 
państwowej opieki lekarskiej), składa
ją wniosek o leczenie sanatoryjne bez? 
pośrednio do Ubezpieczalni społecz
nej i ponoszą kbszty badania korni: 
syjnego.

GieMa z dnia 23 mate
W A R S Z A W A  -  GIEŁDA P IE N IĘ Ż N A .

Dewizy: Belgja 89.95, Berlin 213 88, H o 
landia 359.60. Kopenhaga 118.30 Londyn 
26.49. N. Jo rk  5.31. tcl. 5.32. Oslo 133.05. 
Paryż 35.01, Praga 22.20, Sztokholm 136.93 
Szwajcaria 171.90. W łochy 42.10. Papiery 
państwowe: 3 prc. inwest. 66.50, 5 prc.
konwers. 53. 6 prc. dolar. 7S i pól. 4 prc. 
doi. 50.25 7 prc. stabiliz. 61. Akcje: Bank 
Polski 103, Lilpop 13.25, Starachowice 35.

Apel o utrzymanie czystości
w  mieście.

Zarząd Miejski zwraca się do ogółu 
właścicieli realności we Lwowie z go
rącym apelem, by ze względu na zjazdy 
odbywające się w naszem mieście doło
żyli wszelkich starań we własnym za* 
kresie, celem utrzymania w czystości 
ulic miasta. Ta prośba Zarządu Miej-

| skiego niewątpliwie spotka się z oby- 
; watelskiem zrozumieniem właścicieli 

realności, którzy wezmą pod Uwagę 
1 chwilowe trudności Zarządu Miejskie

go w utrzymaniu jezdni na należytym 
poziomie czystości.

ków naszego miasta. Całość wystawy uzu? ] „Gaudeamus igitur". Treścią audycjii bę- 
pelniają piękne tkaniny pcrsk :e. Ilustiowa- j dz-ie okres maturalny. Będzie tp fala „egza? 
ny katalog ułatwia orientację, I Szereg prac j miinu dojrzałości", która spłynie do radjo-
już zakupiono, Prace portretowe reprtzen? 
tują: A kerówna, Barbacki, Gościński, Kor- 
blowa, Koźniewska, Rużamski, Tchórzni- 
cka. Pejzaż: Buczkowski, DZieliński, Erb, 
Kałuski. Kitz. Klar, Kratochwil, Sprusiak, 
Stik, Trusz, Wyszatycka. Kwiaty: pp. Min? 
kicwiczowa i Ń ow otnow a. W ystawa otwar 
tą jest codziennie od 10—19 wieczorem 
bez przerwy.

— „Wesoła lwowska fala", którą usly?

słuchaczy w wesołych i sentymentalnych 
wspomnieniach, zawartych w piosenkach, 
skeczach i w satyrze.

KRONIKA MIEJSKA.

Awans w prokuraturze. P od p ro ku ra to r1 
S. O. karnego p. ChLlpalski mianowany 
został wiceprokuratorem.

Manifestacja akademicka. W  związku z

ZABÓJSTW O SĘDZIEGO  
W  SĄDZIE.

Toruń. 23. 5. (PAT.) Wazoraj o 
godz. 13=tej w sądzie grodzkim w Pu* 
cku niejaki Bensdorf Alfred oddal 
cztery strzały rewolwerowe do sędzię* 
go tegoż sądu Józefa Gordona, zabija* 
jąr go na miejscu. C o było powodem  
zajścia które miało miejsce w gabine? 
cie sędziego, na razie niewiadomo.

Częstochowy w dniu 24 bm. odbyły  się 
wczoraj we Lwowie uroczystości religijne. 
Po nabożeństwie w katedrze, odprawionem 
przez  ks. arcyb. Twardowskiego odbyła 
się pod  figurą Matki Boskiej przy pl. M a
riackim manifestacja religijna. Po przemó? 
w.icniu ks. Klawka, wygłoszono mowy o 
charakterze politycznym. Po zakończeniu 
manifestacji uformował się pochód, który 
przeszedł przez ulicę Akademicką. Po dro? 
dzc wznoszono okrzyki, skierowane prze
ciwko żydom i komunistom, wiwatowano 
na cześć Dmowskiego ito. Pochód rozwią
zał się bez incydentów.

Pokaz lotniczy. Dnia 31 maja odbędzie 
się ciekawa impreza lotnicza na lotnisku w ' 
Skniłowic, a  minnosyiaie pokazy przewozu 
samolotctm sanitarnym,, szkolenia szybów? 
cowcgo. samolotu pasażerskiego R W D  11, 
samolotu myśliwskiego R W D  10. K.omum? 
kacja autobusowa zapewniona od godziny 
12 z ostatniego przystanku tramwajowego 
„8“ .

Sekcja O pieki n ad  dzieckiem Rodziny 
Urzędniczej zawiadamia, że w dniu 27 bm. 
o godz. 18-tej w lo k a lu -R ó d ź m y  U rzędn i
czej pTzy ul. Czarnieckiej 16 p. dr. Marja 
Dcmianowska wygłosi wykład  pt.  „Dzie
cko nerwowe". Wstęp dla członków Ro? 
clziny Urzędniczej i w prowadzonych gości 

j bezpłatny.
szymy w niedzielę o godz. 21 nosi tytuł pielgrzymką akademików' lwowskich
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LIK W ID A CJA  z a t a r g ó w  
O PLACE.

. t Warszawa. 23 maja. (P. A. T.)
Op;eki Społecznej w dn. 22 bm. 

-c.lv.icrcl-jl orzeczenia nadzwyczajnych 
Lon.isyi rozjemczych powołanych ce* 
e,r- *ł«'v;dacji zatargów w przemyśle 

budowlanym w Krakowie, Poznaniu i 
ora~ obwieścił jednocześnie o 

-t '; f ‘'Zeniu podań w sprawie nadania 
orzeczeniom mocy powszechnie

CK' fl w iązu jące j.7 . IZatwierdzając orzeczenia, pan Mini* |
^ter pozostawił temsamein bez uwzglę* j 

n;cnia zgłoszone przeciw orzeczeniom j 
sPrzeciwy, uznał bowiem, że zakończę^ I 
nie zatargów drogą wprowadzenia o- 
rzęczeń w życie, jest bardziej celowe, 
aniżeli pozostawienie warunków pracy 
na rynku budowlanym w stanie nieure
gulowanym.

liii walny zjazd Iw . Legionistów

SYTUACJA W PALESTYNIE.
Londyn. 23. 5. (PAT.) Reuter dono

si z Jerozolimy, że samoloty brytyj* 
skie współdziałają z policją w ściganiu 
uczestników napadów, którzy kryją 
się w górach. Wczoraj w południe rzu- 
ccno bombę na posterunek policji w 
Jaffie, na szczęście jednak nikt nie ze
stal raniony. W  składach towarzystw^ 
Vacuum Oil Company w Haifie wy
buchł z przyczyn niewyjaśnionych po* 
żar, który jednak szybkb ugaszono. 
Csilowania zorganizowania manifesta- 
cyj w Jaffie i Naplus udaremniono.

„N A  ŻYCIE B A D O G L IO 11.
Addis*Abeba. 23. 5. (PAT.) Reuter 

donosi, że formuła przysięgi, Okłada
nej przez tubylców w postępowaniu są 
dawem t. zw. ,,na rogu ulicy", która 
brzmiała dawniej „na życie Haiłe Se- 
łassie" brzmieć będzie odtąd „na życie 
Badoglio". Jak wiadomo, Abisyńczy- 
cy często rozstrzygają swoje spory 
wprost na ulicy, wzywając imienia ce* 
sarza, jako gwaranta prawdziwości 
swych twierdzeń.

R E W IZ JA  S Ą D O W N IC T W A  
W  H ISZ PA N JI.

M adryt. 23. 5. (PAT.) Rada mini
strów uchwaliła projekt ustawy, prze* 
■widującej utworzenie trybunatu, które
go zadaniem będzie badanie odpowie
dzialności cywilnej i Karnej magistratu- 
ty sądowej. Trybunał składać się bę* 
dzic z pięciu sędziów sądu najwyższe- ( 
go i 12 przysięgłych.

N A W E T  A R G E N T Y N A  B U D U JE  
D R O G I.

Buenos Aires. 23. 5. (PAT.) Rząd 
a rgentyński wydał dekret upoważniają 
cy do wydatkowania w ciągu trzech 
tat 300 miljonów piastrów na budowę 
sieci i dróg.

Warszawa. 23 maja. (P. A. T.)
Wyznaczony na niedzielę dnia 24 bm. 
do Warszawy XIII. Walny Ziazd D e
legatów Związku Legjonistów Pcl* 
skich poprzedzi w sobotę zebranie Ras 
dy Naczelnej Związku, która pod prze; 
wodnictwcm prezesa pik. Stawka roz* 
pocznie swoje obrady o godz. 11 przed 
południem w lokalu przy ul. Matejki 3. 
Na posiedzeniu tem rozpatrzone będą 
sprawy, które nazajutrz staną się przed 
miotem obrad Zjazdu Delegatów Zwią 
zku.

W  dniu 29*go ub. r  ogłoszony zo
stał komunikat, że wyłoniona w dniu 
21-go listopada 1935 roku z ramienia 
generała Śmigłego*Rydza, jaklo pre
zesa legjonowych Kół Pułkowych oraz 
zarządu głównego Związku Legjoni* 
stów Polskich, komisja w osobach gen. 
dr. Slawoja-Składkowskiego, generaĘ 
Kruszewskiego, ppłk. dypl. Albrechta, 
posła Starzaka, pułk. Orskiego, posła 
Brzęk-Osińskiego i mgr. Henisza, przy
gotowała projekt statutu, mający na

celu połączenie Legjonowych Kół Pub 
kbwych i Związku Legjonistów Pol
skich.

Celem przyjęcia projektu nowego 
statutu zwołany został XIII. walny 
zjazd delegatów Związku, w którym 
— jak się dowiadujemy — weźmie u* 
dział 314 delegatów z 16 okręgów 
Związku.

W  niedzielę 24 b. r. rano odbędą się 
posiedzenia komisji statutowej i komi
sji weryfikacyjnej, poczem około go
dziny 11-tej rano otwarte zostaną o# 
brady plenarne.

Przypomnieć należy, że zjazdy dele
gatów Związku odbywają się co dwa 
lata i mają charakter odmienny od co* 
rocznych zjazdów legjonowych, odby* 
wanych w rocznicę sierpniową. O ile 
zjazdy sierpniowe, które mają być od* 
tąd stałe zwoływane do Krakowa, są 
manifestacjami koleżeńsko-tradycyjne- 
rni, o tyle zjazdy walne delegatów 
Związku mają charakter zebrań organi* 
zacyjnych.

M IN . BECK N A  Z A M K U .
Warszawa. 23. 5. (PAT.) Pan Prezy

dent Rzplitej przyjął wczoraj popołu* 
dniu p. ministra spraw zagranicznych 
Józefa Becka.

PRZYJĘCIE DYMISJI.
Warszawa. 23. 5. (PAT.) Wiceprezes 

sądu okręgowego i kierownik sądów 
grodzkich w Warszawie p. Wacław Ja- 
ruzelski złożył na ręce Ministra Spra
wiedliwości w dn. 20 bm. podanie o 
zwolnienie go z zajmowanego stano
wiska. Dymisja została niezwłocznie 
przyjęta.

Dymisja ministra Thomasa.
Londyn. 23. 5. (PAT.) Rozpoczęte 

11 maja dochodzenia specjalnego Try
bunału w sprawie zdrady tajemnic o* 
statniego budżetu przed ujawnieniem 
go w Izbie Gmin przez kanclerza skar
bu, znalazło dziś epilog. Minister kolo* 
nji Thomas, k tóry  był związany z po
głoskami na temat źródła tych niedy- 
skrecyj, dzięki którym dwaj najbliżsi 
przyjaciele ministra korzystnie zaase- 
kurowali się przeciw podwyższeniu po 
datku dochodowego i opłat od herba
ty, podał się do dymisji. Dymisja ta 
została przez premjera Baldwina przy* 
jęta i przez króla zatwierdzona. Mimo, 
że trybunał nie ukończył jeszcze swych 
dochodzeń i przed trzema dniami odro 
czył je, aby przygotować orzeczenie, 
to jednak min. Thomas zdecydował nie

czekać na decyzję trybunału i ustąpił 
z gabinetu.

Z ministrem Thomasem ustępuje s 
widowni politycznej jedna z najbar
dziej oryginalnych postaci. Thomas, 
zwany powszechnie i popularnie „Jim- 
my“ , był synem górnika z południowej 
Walji. Thomas był członkiem aż 9-ciu 
gabinetów i pod tym względem pobił 
rekord wszystkich ministrów obecnego 
rządu.

Co do następcy min. Thomasa nic 
narazie niewiadomo. O ile Baldwin 
zechce utrzymać obecny stosunek sil 
pomiędzy poszczególnemi ugrupowa
niami, wchodzącemi w skład rządu na* 
rodowego, to winien powołać na sta
nowisko ministra kolonji kogoś z ugru 
powania Mac Donalda.

W Abisynii walki ftrwaia jeszcze.

D R A M A T Y C Z N A  STYPA.
Stanisławów. 23. 5. (PAT.) W  Ric2 * 

Ce-Smdawce pow. Kosów, po pogrzebie 
Bucuła Mykiety Szawluka odbywała 
sif  według tamtejszych zwyczajów we
soła stypa, w  czasie której biesiadnicy 
obficie raczyli się alkoholem. G dy  za* 
brakło wódki poczęli pić spirytus dena 
turowany. Po tej libacji zmarł A n
drzej Zaharuk i Mykieta Szawluk, 
dwu zaś innych uczestników pijatyki 
walczy ze śmiercią.

Paryż. 23. 5. (P. A. T.) Reuter , 
donosi z Addis*Abeby: zastępca szefa ; 
sztabu marszałka Badoglio gen. Cona 
zaprzeczył dziś wiadomościom o tem, 
jakoby wojska brytyjskie z Sudanu 
przybyły do prowincji Dzimma z po* 
mocą Abisyńczykom. Posłaliśmy na 
zwiady samoloty — oświadczył gen. 
Cona — do prowincji zachodnich. Sa* 
moloty te przeleciały ponad granicą 
i nie spostrzegły nigdzie żadnych ob
jawów organizacji i oporu, lub też o* 
becności jakichkolwiek wojsk, a tem* 
bardziej brytyjskich: wojna jest za*
kończona.

N a zapytanie, ile czasu może zająć 
pacyfikacja, gen. Cona odpowiedział: 
wystarczy kilka miesięcy, aby kraj 
cały poddał się, ale trzeba będzie wię* 
cej czasu, aby uczynić go tak spokoj* 
nym, jak Erytrea. Obecnie Askarysi 
ścigają wszędzie bandytów. Ras Imru 
ma jeszcze swobodę działań a w God- 
zamie, ale sam nie wie, czy ma poddać 
się, czy prowadzić walkę party* 
zancką. Gdzieniegdzie walka taka jest 
prowadzona. Trzeci korpus armji wło* 
skiej, k tóry  szedł z Sokota na połud*

nie, obecnie zawrócił na Makalle. — 
Wskazuje to, że Włosi nie potrzebują 
posiłków w Addis*Abebie.

Generał Cona zapatruje się bardzo 
optymistycznie na całokształt położe
nia w Abisynji.

30 D N I BEZPŁATNEJ ROBOCIZNY  
Z IN ICJATYW Y ZW. STRZELECKIEGO.

O ddzia ł  Związku Strzeleckiego w Otynji 
wystąpił z inicjatywą specjalnej pom-ocy 
na rzecz b u do w y  szkoły powszechnej im. 
Marszałka Piłsudskiego w Otynji . Związek 
Strzelecki postanowi! dla uczczenia rocz* 
nicy zgonu Marszałka Piłsudskiego zaofia* 
rować pracę wszystkich członków O ddzia
łu zupełnie bezpłatną na rzecz budow y tej 
szkoły. Członkowie O ddzia łu  Związku 
Strzeleckiego zobowiązali się dostarczyć po 
30 dni robocizny bezpłatnej na rzecz szko
ły, którą Zarząd miejski w  O tynji n ieda
wno rozpoczął. Uchwała Oddziału  Zwią* 
zku Strzeleckiego w Otynji wywołała wici* 
kie zainteresowanie wśród innych O ddzia 
łów Związku Strzeleckiego.

PO PIERA JM Y CELE I Z A D A N IA  
T. S. L.

Z  TEATRU WIELKIEGO.

Handlarze s ła w y.
Sztuka L N ivoix  i M. Pagnola w przekta- 

J- Hertza. Rezyserja Janu sza Stra* 
chockiego.

Sztuka ta cieszyła się do niedawna — 
może i do te; chwili — olbrzymiem pow o
dzeniem vvc Francji.  Autorem jej iest wła
ściwie N ivoix ;  Pagnol przerobi! ją tylko 
- prozy na  utwór sceniczny. Dlatego w 
utworze czuijjc się pewne pagnolowskie 
formalne chwyty, ale całość jest nie iego. 
Jest to gorzka saty-ra na powojenne poli* 
tvkierstwo, które swe niskie Kariery bu 
duje na sławie żołnierzy Wiolkici Woiny. 
W edług  famy pułkowe i — ofiic.ialnei sier* 
żant H enryk  Rachelet zginął bohaterską 
śmiercią. A  więc portrety, a więc ustęny 
o nim w czytankach szkolnych, a więc h o 
norow y pogrzeb. A  zaraz potem powstaie 
..stronnictwo sierżanta Bachclet" na k tó 
rego Łzcle,' wśród kanalii i półgłówków, 
s aic .-ojciec poległego. Ten czujący, ale 
slaby człowiek daje się ponieść karierze, 
którą o b u r z a  go śmierć syna. „Qici.ec bo*

hatcra“ staje się popularny , sięga też po 
największe zaszczyty w państwie. Władza 
deprawuje, to też gdy  niespodzianie wróąi 
do domu rodzinnego cudownie ocalały 
Henryk, nie stanie już dla niego miejsca 
ani w rodzinie, ani w ojczyźnie. Żołnierz 
staje się zawadą dla kariery polityka. 
Rzecz cala kończy się prawdziwie po galli- 
zku. H e n ry k  musi zniknąć z powierzchni 
życia, ale wcale nie daje za wygraną. Finał 
jest beznadziejnie smutny, ale kryje pers* 
pektywy straceńczego optymizmu.

Sztuka jest głęboko humanitarna. Może 
Pozwolić sobie na kpiny z doktryn bó 
wierzy w człowieka i w jego prawo do 
życia. Pierwotny jej ty tu ł brzmiał: „Zlo- 
dzi eje stawy", ale iuż wc Francji zmienio
no go na „H andlarze sławy“ . Finał w 
przekładzie polskim iest lekko — „złngo* 
dzony". Ale mimoto sztuka robi duże w ra
żenie. Opracowanie sceniczne Strachockie* 
go mierzy się bardzo wysoką i bardzo 
subtelną miarą. Pominąć nawet można ka
pitalny, kinow y prawie montaż prologu i
I. aktu. oraz szereg ujęć z zakresu kom
pozycji obrazu scenicznego. Idzie tu  o coś 
znacznie ciekawszego: o całość Widowi*
ską. Tego rodzaju twórczość nie da się

nawet dobitnie wyrazić słowami, jest b o 
wiem kunsztem ińterpretacji u tw oru przez 
zestrój poszczególnych momentów gry ak* 
torskiej, przez organizację wyrazu słowne
go i sytuacyjnego. Recenzent czuje się w 
tem miejscu nieco bezradny, by  koro nk o 
wej i twórczej pracy reżysera nie zbyć 
banalną pochwałą albo równie banalną 
pretensją.

Znakomicie w yreżyserow any- sztuka Ni* 
voix—Pagnola była też znakomioie zagra
na Białoszczyński (H enryk  Bachelet) miat 
swój wielki dzień, Kański w roli kanalii 
mera stanął również odrazu na pierwszym 
planie widowiska. Macbalski swem odtwo* 
rżeniem roli starego Bachcleta kom pliko
wał nieco rysunek sztuki; nie można się 
wcale wyznać, czy mamy do czynienia z 
dobrym, ale niewyżytym człowiekiem, czv 
też z przebiegłym i wyrachowanym dra
bem. Czy  to leżało też w założeniach au* 
to ra?  Wątpię. D obre postaci sceniczne: 
Zerincny (Zyczkowska) i Iwonny (Martini) 
otwierają szereg doskonale odegranych ról 
drugoplanowych.

Spektakl jest pięiknie przygotowany, w 
wielu momentach nawet — niezrównany. 

T BE W. L.

D ecydując się  

n a  p o d ró ż 

rzuć o k ie m  na 
i n f o r m a c j e  

o kom unikacji  

lotniczej

R O B O T N IC Y  N A  F U N D U S Z  
O B R O N Y  N A R O D O W E J.

Wilno. 23. 5. (PAT.) Ogól pracowni
ków wytwórni polskiego monopolu ty
toniowego w Wilnie w liczbie 225 osób 
samorzutnie uchwalił ofiarować jeden 
dzień pracy na Fundusz Obrony Naro 
dowej, celem uczczenia pamięci Mar* 
szalka Piłsudskiego.

K O N T R O L A  W Y W O Z U .
Warszawa. 23. 5. (PAT.) Począwszy' 

od dnia 25 maja b. r. wywóz towarów, 
pochodzących z polskiego obszaru cel* 
nego do Bułgarji, Jugosławji, Rumunji, 
Turcji i Węgier podlegać będzie spe
cjalnej kontroli, przewidzianej w par. 
56, ust. 8 i par. 62 ust. 6 przepisów w y
konawczych do prawa celnego.

Z M IA N A  R Z Ą D U  W E FRA N C JI.
Paryż. 23. 5. (PAT.) Nowa Izba de* 

putowanych zbierze się w poniedziałek! 
dnia 1 czerwca, a we wtorek 2 czerwca 
po sprawdzeniu prawomocności marir 
datów nastąipi w ybór przewodniczące
go i zastępców, poczem Izba będzie 
mogła przystąpić do normalnyqh prac 
ustawodawczych, W  tych warunkach W  

kołach dobrze poinformowanych panu
je przekonanie, że Sarraut złoży dymi
sję gabinetu we czwartek dnia 4-go 
czerwca.

R U C H  TUR YSTY CZNY  W POLSCE.
Ukazało się drukiem sprawozdanie z 

działalności Ligi Pomerania Turystyk; w 
okresie o d  1/10. 1935 do 15/4. 1936. Ze 
sprawozdania  tego dow iadujem y się, że w 
sezonie zimowym ogółem 132.000 osób 
wzięło udział w  masowych imprezach tu 
rystycznych. N a  pierwszem miejscu co do 
frekwencji stał nadal Kraków, do którego 
w tym czasie zjechało pociągami p opu la r
nymi prawie 45.000 osób. Drugim skolci 
ośrodkiem turystycznym w tym czasie była 
Warszawa, dokąd Liga dostarczyła nrawie
24.000 osób. N a trzeciem miejscu stała 
Częstochowa z 13.000 osób. Silnie w in* 
nych latach frekwentowane zimowiska jak 
Zakopane i W orochta ,  w tym roku \ ypa* 
d ły  w statystyce słabo, co przypisać należy 
fatalnym warunkom śnieżnym.

W  zwtiązku z imprezami na „Kaziuka"
8.000 osób odwiedziło Wilno, a również 
Lwów, który na polu turystyki masowe; 
przez długi czas nie wykazywał żadnej 
prawiie siły atrakcyjnej, dzięki akcji Ligi. 
skupił ponad  7.000 turystów.

Liga Popierania Turystyki, w wykonaniu 
swego zasadniczego programu organizacji 
turysw ki,  rozszerzyła • swoją działalność 
nietylko na przewozy, lec* również na o b 
sługę turystyczną w punktach docelowych, 
tworząc kilkadziesiąt stacyj obsługi.

ZJAZD ELEKTYKÓW.
W  dniaqh od 30 maja do 2 czerwca 

b. r. odbędzie się w Wilnie VIII. do
roczne Zgromadzenie Stowarzyszenia 
Elektryków Polskich, w której jsk  
zwykle weźmie udział kilkuset inżynie
rów elektryków z całej Polski. Pro
gram Zjazdu obejmuje poza sprawami 
formalnemi prace z dziedziny elektry* 
fikacji, rozwoju przemysłu elektrote
chnicznego, trakcji elektrycznej, tele* 
komunikacji, szkolnictwa elektrote
chnicznego i zagadnień naukowych 
oiraz pokaz wyrobów krajowego prze
mysłu elektrotechnicznego.

Zjazd i pokaz odbędą się w gmachu 
Uniwersytetu Stefana Batorego.
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Bojowcy ukraińscy przed sadem.
W  poniedziałek 25 hm. rozpocznie się 

przed l\v o w:'ki nr T rybunatem  przysięgłych 
wielki proces przeciw 25 ukraińskim bo* 
■owcom z O l  N.. wśród których ujrzymy 
kilku skazanych już przez sąd warszawski 
za udział w zabójstwie śn. ministra Bi era* 
ckiego.

Obecnie odpowiadać będą oni 1 :1 . in. za 
zabójstwo dyrektora gimnazjum ukraiń
skiego we Lwowie śp. Babija i urzędnika 
koopera tyw y śp. Baczyńskiego oraz za 
współudział w zamachu n.a konsulat so
wiecki wc Lwowie, zakończonym zabój
stwem sekretarza konsulatu Mailowa, a

Sport i W ychowanie Fizyczne.
W  niedzielę odbędą się we Lwowie na

stępujące imprezy sportowe: Godz. 9:
G zam i—RKS. mecz w hazcnic o mistrz. 
Lwowa. — Godz. 9: D ro r—Drugi Sokół 
i godz. 10: A ZS.—Hasmonea, mecz w
szczypiórniaku o mistrz. Lwowa. — Godz. 
15.30; M iędzyklubowe zaw. lekkoatletyk 
czne na boisku Pogoni.

Zwycięstwo i porażka Jędrzejowskiej w 
Paryżu. W  piątek w dalszych rozgrywkach 
tenisowych o mistrzostwo Francji Jędrze
jowska w grach podwójnych odniosła je* 
dno zwycięstwo i poniosła jedną porażkę. 
W  grze podwrójnei pań para Jędrzejowska

-Noel zakwalifikowała się do półfinału 
po zwycięstwie nad parą francusko-amery* 
kańską F nro t in—A ndrus  7:5, 6:0. W  p ó ł
finale para polsko-angielska walczyć be* 
cizie z parą francuską Ir ibarne—Bclliard. 
która wyeliminowała parę Scriven — Stam* 
mers. W grze mieszanej powiodło  się go
rzej Jędrzejowskiej, grając wraz z Brugno- 
n tm  została wyeliminowana przez parę 
Noel — Hughes 7:5, 4:6 3:6.

Mecz pifkarski „Liga Polska — Chelsea 
Anglja". Dnia 2) bm. ti. w sobotę o godz. 
19.45 rozgłośnie Polskiego Radja transmi
tować będą fragmenty meczu piłkarskiego 
,.Liga*P-oIska --  Chelsea;Anglia". Audycja 
ta sporka się z dużem zadowoleniem ze 
strony amatorów sportu piłkarskiego, oraz 
sportowców, którzy nic j^ d a  mogii być 
obecni na meczu.

Pierwsze, zwycięstwo Jędrzejowskiej w 
Paryżu. W  czwartek na międzynarodowych 
mistrzostwach tenisowych Francji, starto
wała po raz pierwszy Jadwiga Jędrzejow 
ska w grze mieszanej wraz z Francuzem 
Brugnon, Para polsko francuska pokonała 
zdecydowanie parę angielską Page*Pattcr* 
son 6:1, 6:2, Anglicy zaprezentowali się 
bardzo słabo, W  piątek Jędrzejowska i 
Brugmon napotykaią na dobrą parę angiel
ską Nocl-Hughes. W  grze podwójnej pań 
para Jędrzejowska-Nocl przeszła wa-lkowe* 
rem do d ru g :ej rundy, gdzie walczy z parą 
Henrotin>Andrews.

Program ra<t;owy.
N.edziela. 24 maia.

Lwów. Godz. 9: Audycja poranna 10.10 
Nabożeństw o z Jasnej Góry. 11.57: Svgnal 
czasu. 12.03: Przegląd teatralny, 12.15:
Koncert symfoniczny. 14: Obrazek psycno 
h. giczny. 14.20: Płyty. 14.30: ,,Wiosna tu  
Mazowszu". 15: Przegląd rynków  p rod uk 
tów rolnych, 15.15: Odczyt. 15.25: Płyty. 
15.45: Gawęda. 16: Audycja  z okazji ..Dnia 
Matki". 16.30: Płyty. 16.55: Koncert rekla* 
mowy. 17.15: Słuchowisko. 17.45: Nowości 
literackie. 1S: Koncert. 20; Koncert soli
stów węgierskich. 20.45: Dziennik wieczór; 
nv 21: ,,Ńą wesołej lwowskiej fali". 21.30: 
Feljeton. 21.45: Fragment meczu piłkarskie
go W isła--Chelsea. 22.05: Koncert symfo
niczny. 23.15- Muzyka taneczna.

Poniedziałek, 25 maja.
Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna.

11.57: Sygnał czasu. 12.03: Dziennik polu; 
up.iowy. 12.15: Odczvt. 12.25: Muzyka sa
lonowa. 13.15: Płyty. 15.15: Giełda. 15.30: 
Płyty, 16.15: Lekcja jęz. niemieckiego. 16 30 
Recital wiolonczelowy- 1": Pogadanka.
17.15: Recytacje. 17.20: Muzyka lekka.
17.50: Pogadanka. 18: U twory fortepiano* 
we. 18.30: Listy od dzieci. . 18.40: Płyty.
1S.55: Pogadanka aktualna. 19.20: Koncert 
reklamowy, 19.35; Wiad soort. 19.45; P o 
gadanka aktualna, 20; Audycja . strzelecka. 
20.30: Koncert. 20.45: Dziennik wieczorny. 
21. Muzyka operetkowa. 2,1.30: Wieczór
literacki:. 22: Płyty. 25.05: Muzyka tane
czna.

ZAM KNIĘCIE ŚWIETLIC DLA BEZRO
BO TNY C H  N A  LATO.

W  świetlicach dla bezrobotnych, p row a
dzonych przez Zwtiązek Pracy- Obyw. Ko- 
hict przy ul. Bema i Wronowskich oraz w 
św ctl icy  Związku Związków Zawód, przy 
ul. iw. Zofji 1 zakończył się w połowie 
maja sezon zimowy po którym świetlice 
będą zamknięte do 1 listopada.

Na zakończenie tego okresu odbyła się 
w świetłicąćh uroczystość na cześć M ar
szałka 'Piłsudskiego, w czasie której wy* 
świetlono Eilm z pogrzebu W odza. Bezro; 
botni otrzymali bezpłatny podwieczorek.

W yrazem zadowolenia z a-kcii świetlico
wej były przemówienia delegatów bezro
botnych, wyrażające podziękowanie za 
stworzenie tak pożytecz.nych placówek i 
p; oibę o szybkfic ich otwarcie po w aka
cjach.

Wydawanie obiadów w kuchniach dla 
bezrobotnych nie ulegnie przerwie.

[ wreszcie ca przygotowanie zamachu na 
komisarza straży więziennej Kossobudz* 
kiego i bom bow y zamach na drukarnię 

1 Jaśkowa.
! Na lawie oskarżonych zasiądą Stefan j 
’ Bandera. Komar, Szuchewyez, Jarosław ; 
| Makaruszka. A leksander Paszkiewicz, Ja; i 
i rosła vv Spolski, Włodzimierz Jani w. Jaro- 
j slaw Stecki, dr. Bohdan Hnatewicz. W ło

dzimierz Koc-uinbas, Bolulan Pidhajny, 
Iwan Maluca Osyp Maszczak, Eugeniusz 
Kaczmarski, Iwan jarosz, Roman Myhal. 
Roman S-eńków, Katarzyna Zarycha, \X; ira j 
Swiencicka. A nna  Daria Fedak, Osyp Fe- 
nyk, W łodz. Iwasyk, Semen Raczun i 
Iwan Rawlyk.

Hnatewicz Kociumbas. Swiencicka, Ar.; 
na Fedak i Raczun odpow iadać będą z 
wolnej stopy, a pozostali z więzienia. — 
Bandera, Myhal, Maluca, Pidhajny i Za; 
rycka zostali już przewiezieni z więzienia 
warszawskiego do  lwowskich Brygidek.

Proces ten, jeden z największych, jakie 
odby ły  się w ostatnich latach — potrwa 
około 4 tyg. Rozprawę prowadzić będzie 
s. o. Dysiewicz,

Oskarżenie wniesie wiceprok. dr. PracL- 
tcl-Morawiiański.

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

VII. Km. 265, 745 i 771/36. Komornik 
Sądu grodzkiego miejskiego wc Lwowie 
rewiru VII. Dohnal Władysław, mający 
kancclarję przy ul. Piekarskiej lc na pod ; 
stawie art. 602 koc. podaje do publicznej 
wiadomości, że dnia 3 czerwca 1936 o godz. 
12-tcj odbędzie się przy ul. Ochronek 9a. 
licytacja publiczna ruchomości, składają; 
cych się z sprzętów domowych, ubrań, pa- 
tefonu, nart i maszyny do szycia. R uc h o 
mości oglądać można w dniu licytacji w 
ni'ejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VII.

Lwów, 15 maja 1936. 177CK

II. Km. 1155/35. Obwieszczenie o licy* 
tac ji. Komornik Sądu grodzkiego zamiej
skiego we Lwowie, rewiru II. obwieszcza, 
że dnia 23 czerwca 1936 o godz. 10*ej 
przedpołudniem odbędzie się w Sądzie 
grodzkim zamiejskim we Lwowie, przy ul. 
Kazimierzowskiej 1. 34 w sali Nr. IV. li
cytacja realności położonej w Krzywczy- 
cach 363 (I-angówka) ul. Koszowa objętej 
wyk. bip. L. 888 ks. gr. gm. kat. Krzyw; 
czyce prowadzonej przy  Sadzie grodzkim 
zamiejskim we Lwowie dłużnika Marji 
Białoskórskiej własnej, a składającej się: 
pbud. 267 o pow. 100 s. kw., na której 
znajduje się budynek  murowany, partero
wy z suterynamii, kryty blachą, komórka 
drewniana, ustęp, ogrodzenie sztachetowe, 
5 szczepy śliwy i 2 róże, -ocenionej na 
12,148 zł Cena wywołania wynosi 9.101 zł 
Rękojmię w wysokości 1.214 złotych 80 
groszy winien złożyć przystępujący do 
przetargu licytant w gotowiźnic albo

I la  na podstawie art. 602 kpc. podaje do 
publicznej wiadomości,  że dnia 2 czerwca 

I 1936 r. o godz. 10-tej w Rzeszowie, ul. Ics.
Józefa Poniatowskiego odbędzie się !-sza 

j licytacja ruchomości,  należących do W oi- 
; ciecha Szkoły i A nny Teresy Szkolów.iy.
I składających się z radja na akumulatory ( 
j 3;lampowego z rozglośnikicm, oraz 2 ma

szyn pończoszniczych ,,Idea ł '  na rzecz 
Jana  Borucha w Krakowie, oszacowanych 
na łączną sumę 1.040 zi. Ruchomości mo
żna oglądać w dniu licytacji w miejscu i 
czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru 1.
Rzeszów 29 kwietnia 19.36. 1775K

P-rez. 11.798*56. Jzdykt. Sąd Apelacyjną 
we Lwowie wdrożył postępowanie spt . c:o- 
wzwczc celem odnowienia zniszczonej 
księgi gruntowej Sadu G rodrk leg  w

II. Km. 524/34. Obwieszczenie o licy
tacji. Komornik Sądu grodzkiego zamiej
skiego we Lwowie, rewiru II. obwieszcza, 
że dnia 25 czerwca 1956 o godz. 10.30 
przedpołudniem odbędzie się w Sądzie 
grodzkim zamiejskim we Lwowie, przy ul. 
Kazimierzowskiej 1. 54 w sali Nr. IV. li
cytacja realności położonej we Lwowie* 
Zniesieniu, ul. św. Piotra 19. objętej wyk. 
bip. L. 1291 ks. gr. gin. kat. Zniesienie p ro 
wadzonej przy Sądzie grodzkim zamiej
skim wc Lwowie dłużnika Romana Kaczo* 
rotyskiego własnej, a składającej się z pgr. 
Ik. 399,16 o pow. 219 m kw., na której 
znajduje się budynek parterowy z man
sardą, murowany, kryty blachą, budynek 
gospodarczy, betonowy, kryty blachą, stu; 
dnia, furtka i trzepak, ocenionej na 12.824 
zl. 01 gr. Cena wywołania wynosi 9.61,S zk 
01 gr. Rękojmię w wysokości 1.282 złotych 
40 groszy winien złożyć przystępujący do 
przetargu licytant w gotowiiźnic a.lbo 
w takich papierach yvartośc. bądź książecz* 
kacli wkładkowych instytucyj, w których 
wolno umieszczać fundusze małoletnich. 
Papiery yvartościosve przyjęte będą w war
tości trzech czwartych części ceny giełdo
wej. Przy licytacji będą  zachowane us ta 
wowe warunki licytacyjne, o ile dodatko* 
wem publicznem obwieszczeniem nie będą 
podane do wiadomości warunki odmień 
ne. Prawa osób trzecich nie będą prze, 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, je 
żeli osoby te przed rozpoczęciem prze
targu nie złożą dowodu, że wniosły p o 
wództwo o zwolnienie nieruchomości lub 
jej części od egzekucji i że uzyskały po, 
stanowienie właściwego Sądu nakazujące 
zawieszenie egzekucji. W  ciągu ostatnich 
dwóch tygodni przed licytacją wolno oglą
dać nieruchomość w dni powszednie od 
godziny 8-mej do 18-tej, akta zaś p o s tęp o 
wania egzekucyjnego można przeglądać w 
Sądzie. — Do organów- W ładzy pil; 
bHczjiej i Instytucji publicznych pow oła
nych do zgłaszania należności z tytułu p o 
datków i innych danm publicznych zwra. 
caz» się z wezwaniem, aby najpóźniej w 
terminie licytacji zgłosiły  zestawienie po* 
datków i innych danin publicznych należ
nych po dzień licytacji pod rygorem utra
ty mogącego im służyć z ustawy pierwsze* 
stwa zaspokojenia.
Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego 

Rewiru 11.
Lwów 5 inaia 1936. 1771K

Sądowe i \V:s ;n i d l i  gminy katastralne; 
w,idów i wzywa interesowanych do : 
s:.~--.ia w tym Sądzie grodzkim ro<: 

ustawy .Nr. 96 z r. I N I  do 30 -

Za*

'osrś
maj-a 1936.

IV. Km. 765/36. Obwieszczenie o licyta* 
cii ruchomości. Kom-ornik Sądu grodzkie
go miejskiego we Lwowie rewiru IV. ma- 

1 jacy kancclarję wc Lwowie, ul. Janowska 
takich papierach wartościowych 1 is .  na podstawie art. 602 kpc. podaje do

bądź książ, wkładk. instytucyj, w których 
wolno umieszczać fundusze małoletnich. 
Papiery wartościowe przyjęte będą W w ar
tości 3/4 części ceny giełdowej. Przy l icy 
tacji zachowane będą ustawowe warunki 
licytacyjne o ile dodatkow em  publicznem 
obwieszczeniem uie będą podane do 
wiadomości warunki odmienne. Prawa 
osób trzecich nie będą przeszkodą do 
licytacji i przysądzenia własności na 
rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem prze
targu nie złożą dowodu, że wniosły po
wództwo o zwolnienie nieruchomości lub 
jej części od egzekucji i że uzyskały po
stanowienie właściwego Sądu, nakazujące 
zawieszenie egzekucji. W  ciągu ostatnich 
dwóch tygodni przed licytacją wolno oglą* 
dać nieruchomość w dni powszednie od 
godziny 8-ej do 18-ej, akta zaś postępo
wania egzekucyjnego można przeglądać w 
w Sądaie. Do organów W ładzy publicznej i 
Instytucji publicznych powołanych do zgla 
szania należności z ty tu łu  podatków  i in* 
nych danin publicznych zwracam sic z 
wezwaniem, aby najpóźniej w  terminie li
cytacji zgłosiły zestawienie podatków  i in
nych danin publicznych należnych po 
dzień licytacji pod rygorem utraty mogą
cego im służyć z ustawy pierwszeństwa 
zaspokojenia.
Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego 

Rewiru II.
Lwów, 5 maia 1936. 1772-K

VII. Km. 5355/35. Obwieszczenie o licy
tacji ruch-omośoi. Komornik Sądu grodz* 
kiego miejskiego we Lwowie rewiru VII. 
D nhnal Władysław, mający kancelarię we 
Lwowie przy ul. Piekarskiej lc na podsta
wie art. 602 kpc. podaje do publicznej 
wiadomości, że dnia 26 maja 1936 o trodz. 
9.15 odbędzie się we Lwowie przy ul. Bou- 
Iarda 5 licytacja publiczna ruchomości, 
składających się z urządzenia biurowego, 
maszyny do pisania Continental , kasy że
laznej. Ruchomości można oglądać w dniu 
licytacji w  miejscu i czasie wyżej oznaczo* 
nym.

Komornik Sądu GrodzV>cgo Mieiskii-go 
Rewiru VII.

Lwów, 6 maja 1936. 1769K

I Km. 317/56. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Rzeszowie rewiru I Marcin Rcpcć, mający 
kancelarię w Rzeszowie, ul. Jagiellońska

publicznej wiadomości, że dnia 29 maja 
1936 o godz. 1,1 *ej wc Lwowie, ul. Krasi
ckich Nr. 16 odbędzie się l*sza licytacja 
ruchomości, należących do dłużników, skła 
dających się z mebli, oszacowanych na łą
czną sumę zl. 1220. Ruchomości można o- 
glądać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IV.

Lwów, 6 maja 1986. 1774K

UPADŁO ŚCI.
I S 7<'52. Krydatariusz Stanisław W rona  

w Klikowej. Konkurs do majątku krydata- 
rjuszn otwarty uchwałą liczba czynności 
S 7/32 zostaje z braku pokrycia kosztów 
postępowania w myśl § 166 ustęp 2 o. k. 
zniesiony.

Sąd Okręgowy.
W  Tarnowie, dnia 2 stycznia 1933. 1778

FIRMY.
i I 1 Rn. 46/36 R. S. .473. Postanowienie. 
I Sąd okręgowy Wydział I. w Złoczowie 
| jako Sąd rejestrowy w sprawie firmy D ys

kontow y Bank Spółdzielczy spółdzielnia z 
ogr. odpow. w Brodach dnia 21 marca 1936 
na wniosek likwidatora postanawia zarzą
dzić wykreślenie tej spółdzielni z rejestru 
Spółdzielni, a to wobec ukończenia likwi* 
dacj.i.

Sąd O kręgowy W ydział I cywilny
W  Złoczowie, dnia 2! marca 1936. 1766

U Z N A N IE  ZA ZMARŁEGO.
I T. 23/36. Edy-kt. łan Blecharczyk, syn 

Franciszka i Katarzyny, u rodzony  21 sier
pnia 1879 w Korczynie, powiat Krosno, 
żołnierz b. armii ausfriadkiej zaginął w 

j czasie wojny w r. 1917. Wiadomości o nim 
i udzielić należy w ciągu 6 miesięcy.

Sąd Okręgowy W ydział I. cywilny.
| Jasło, 18 maia 1936. 1765
I

ROZMAITE.
Prez. 10834/36. Edykt. Sąd Apelacyjny 

wc Lwowie w drożył postępowanie sprosto- 
wawczc celem odnowienia zniszczonej 
księgi gruntowej Sądu Grodzkiego w 
Tłumaczu dla  gminy Jczicrzany i wzywa 
interesowanych do zgłaszania w tym Są* 
cizie G rodzkim  roszcz*ń z § 7 ustawy Nr. 
.96 z r. 1871 do 30 września 1956.
Lwów. 5 maia 1936. 1777

O G Ł O SZ E N IA  PRY W A TN E.

M A Ł O PO L SK A  FA B R Y K A  ŻA R Ó W EK  
Spółka Akcyjna 

we Lwowie, ul. Lwowskich Dzieci 25. 
Bilans zamknięcia na dzień 31 marca 1956.

Aktywa. 1. Majątek stały. G run ty  zl
96.000.—-; Budynki: a)j fabryczne zl.
106.000.— ; b) gospodarcze zl. 18.440.— : c) 
mieszkalne zl. 15.000.— ; Urządzenia  tech
niczne. Maszyny ogólne zl. 40.340.11; Ma* 
szyny specjalne zl. 9S.246.91; Instalacje zl. 
4.058.61 ; Inwentarz zakładowy i biurowy:
a) Ruchomości biura handl. zl. 8.794.80;
b) Ruchomości fabryki zl. 6.115.— ; II. 
Majątek płynny. Gotówka w kasie i ban* 
kacli zl. 15.126.78; Papiery wartościowe zł. 
10.568.--; Weksle w portfelu i inkasy  zł. 
2.059.--; Materiały. Surowce zl. 32 5>3.~6; 
Półfabrykaty zl. 2.431.75; Gotowe wyroby 
zl. 10.725.25; D łużnicy: aj O dbiorcę  zl.
3.285.19; b) Dostawcy zl. 12.500 95; c) Ró
żni zl. 1.295.85; d) Wątpliwe należności.
1) Weksle protestowane zl. 5.090.76: 2)
Należność* w postępowaniu w-indykaeyj- 
neni z.ł. 53.639.46; 3) Inne zl. 2.270.09: Inne 
aktywa, a) Reaktywowane odpisy (R ucho
mości) zl. S.225.95; b) Reaktywowane od* 
pisy (Instalacje) zl. 4.9S5.45; Sumy erze* 
chodnic- zl. 7.SS0.92; Strata z roku 1954/55 
zl 480.493.21; Strata za rok gospodarczy 
1935/1936 zl. I37.999.S9- -  Ogółem zł.
1.161.753.17.

Sumy pozabilansowe: różni za gwaran
cje hipoteczne zl. 29.184.01.

Pasywa: I. Kapitał akcyjny zł. 700.0C-J.— ; 
II Kapitał amortyzacyjny: a) Saldo z_ro- 
ku ubiegłego zl. 105.904.98. b) Dopisano 
w roku ^sprawozdawczym zł. 18.614.:i2. c) 
O dpisano  W roku sprawozdawczym zi. 
2.631.49( raźem kapitał amortyzacyjny zł. 
121.888.01; III. Zobowiązania. Wierzyciele, 
a) Dostawcy zl. 48.473.89; b) Odbiorcy  zł. 
367.36; c) Pożyczki zl. 198.877.04; d) Różni 
zl. 637.— ; e) D ywidenda zl. 32.— ; F u n d u 
sze i zobowiązania specjalne. Opodatko* 
wana rezerwa na reaktywowane odpisu zl. 
15.209.40; Rezerwa podatkowa za rok 
1927/1928 zl. 16.745.30; Rezerwa na na kry* 
c-c niepewnych pretensji z roku 1952 1933 
zl - 6.334.20; Rezerwa na pokrycie wątpli
wych pretensji z roku 1933/1934 zł. 
16.812.94; Rezerwa na pokrycie wątpliwych 
pretensji z roku 1934/1935 zł. i7.C>45.17; 
Rezerwa na niezdatne żarówki w magazy
nie z.ł. 5.000.— ; Rezerwa na niezdatne ma
teriały w magazynie zł. 15.753.57; Sumy 
przechodnie zł. 557.29; Ogółem zł.
1.161.733.17.

Sumy pozabilansowe; Gwarancje hipote* 
cznc zl. 29.184.01; Uwaga: Ogólna suma 
zobowiązań zagranicznych zi, 1.912.54.

Rachunek strat i zysków na dzień 
31 marca 1936.

Winien. 1) Koszty administracji ogól* 
nei. Płace zl. 44.045.34; Robocizna zł. 
3.649.42; Koszty handlowe zl. 21X315.7S;
2) Koszt własny sprzedanej produkcji zł. 
42.330.82; 3) Koszty sprzedaży. O pakow a
nie zl. 1.845.62; Porto  przesyłek i frachtów 
zł. 2.521.10; Zwózka zl. 196.25; Reklamacje 
zł. 3.455.84; Strata lamp i stłuczenie na 
składzie zl. 29S.99; Prowizja zł. 3.033.14; 
Koszty podróży  zł. 4.875.58; Czynsz zi. 
710.— ; Skonto zł. 112.16; 4) Koszty k re 
dy tów  — odsetki zl. 10.047.59; 5) Podatki 
państwowe i komunalne. Podatek o b ro to 
wy zł. 1.615.7S; Stemple od faktur zł. 
162.87; Różne podatki zl. 25.875.20; 6) Róż 
tuce kursowe zl. 10.78- 7) Odo-sv amorty* 
racyjne zł. 18.614.52; 8) Inne wydatki. Od* 
pisane pretensje .zl. 6.568.14; U n ierucho
mienie przedsiębiorstwa zl. 15.581.76; Ogó
łem zł. '205.214.28.

Ma. Sprzedaż żarówek zł. 52.230.25; 
Zwrot pretensji daw-niei odpisanych zł. 
680.47; Zw-olni-or.e rezerwy zl. 12.106.14; 
.Sprzedaż ruchomość- zł 2.197.55; Strata za 
tok gospodarczy 1935/1936 zł. 137.999.S9. 
Ogółem zł. 205.214.28. 1775

ZAR ZĄD  SPÓŁDZIELNI SPOŻYW CZE! 
PRACO W NIKÓ W  PAŃ STW O W Y CH  I 

K O M U N A L N Y C H  „KONSUM"
z ogr. odp. w Mielcu

przystępując na podstawie uchwały Wai- 
tiego Zgromadzenia z dnia 23 bitego 1936 

do zmiany statutu ogłasza, że
1) § 10 d nowego statutu przewiduje c.l* 

powicdzinlność członków- spółdzielni zde- 
klr.rowaneini udziałami, że

2) według §. 1-2 udział wynosić będzie 
25 zl.. z czego przy zapisaniu się uiszcza 
członek 5 zl., a resztę w- ciągu najdalej 
pięciu lat po 5 zł. i że

3) zgodnie z postanowieniem §. 73 usts- 
wy spółdzielczej z dnia 29M0 1920 Spól* 
dzielnia gotowa jest na żądanie zaspokoić 
wszystkich wierzycieli, których wierzytel
ności istiTeć będą w dniu ostatniego ogło* 
szenia, względn-ie złożyć do  depozytu są
dowego, kwoty potrzebne na zabezpiecze
nie wierzytelności niepłatnych. 1 ul* spor* 
nych że jednak wierzycieli, którzy nic 
zgłoszą się do spółdzielni w przeciągu 
trzech miesięcy od tego dnie, uważać się 
Ledzic za zgadzających się na zam.iesr.czo* 
ną zmianę. 1761
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